物理学委員会・総合工学委員会合同IUPAP分科会議事要旨

（第26期・第１回）

日 時 令和６年 10月 30日（水）13：00～15：00

会 場 オンライン会議

出席者 市川、梶田、清水、田中、常行、藤澤

（オブザーバー）荻尾、白濱、出口、中村、永岡、原田、平野、宮尾、山崎、湯浅

 （敬称略）

欠席者 美濃島

（オブザーバー）土佐、森吉                      （敬称略）

1. 委員紹介、オブザーバー紹介
委員（分科会立ち上げ時）およびオブザーバーが名簿順（資料１）に紹介された。

2. 委員長、副委員長、幹事の決定について
委員長、副委員長、幹事が互選された。委員長、副委員長、幹事は藤澤、常行、美濃島
に決定した。

3. IUPAP総会報告
委員長より今年10月に開催されたIUPAP総会の報告があった。

4. IUPAP総会後の委員の追加について
今回のGAで選出された連携会員であるIUPAPメンバーを委員として追加することが認め
られた。

5. IUPAP分科会の活動と今後の進め方について
委員長より今後の進め方について説明があった。

6. 議事要旨の提出に関する委員長一任について
承認された。

7. 分科会委員間のメールアドレス共有について
承認された。

8．その他
 なし。

⚫ 配布資料
資料１ 分科会名簿
資料２ GA2024報告
資料３  分科会委員会委員名簿（GA後）